Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

от 30 декабря 2020 года № / 7 У  - О/Д

О внесении дополнений в «Положение об организации и осуществлении
образовательной деятельности по образовательным программам среднего

профессионального образования»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 28.08.2020 г. № 441 «О
внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14
июня 2013 г. № 464»,

Приказываю:

1. Внести следующие дополнения в «Положение об организации и осуществлении
образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования», утвержденного на заседании педагогического совета
ГБПОУ «СПЛ» № 134 от 28.01.2016 г. (далее -  Порядок):

2. Заменить в пункте 23 Порядка второе предложение, изложить в следующей
редакции: «23. Исходя из специфики образовательной организации учебные занятия могут
проводиться образовательной организацией с группами обучающихся меньшей
численности и отдельными обучающимися, а также с разделением на подгруппы. ГБПОУ
«СПЛ» в праве объединять группы обучающихся при проведении учебных занятий в виде
лекций.».

3. Дополнить Порядок пунктом 32, изложить в следующей редакции:
«32. Документ об образовании, представленный при поступлении в образовательную
организацию, выдается из личного дела лицу, окончившему образовательную
организацию, выбывшему до окончания образовательной организации, а также
обучающемуся и желающему поступить в другую образовательную организацию, по его
заявлению. При этом в личном деле остается заверенная копия документа об
образовании.».

4. Ответственной за ведение сайта учреждения Хайбуловой Т.Г., разместить настоящий
приказ на сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова